ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   3 1 . 0 3 . 2 0 2 1                         №   1 0 3

О рекомендациях Губернатору

Владимирской области

по улучшению ситуации,

связанной с лекарственным

обеспечением отдельных

категорий граждан

во Владимирской области

Учитывая сложившуюся ситуацию с лекарственным обеспечением

отдельных категорий граждан во Владимирской области,

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Губернатору Владимирской области:

1.1. Проанализировать последствия изменения порядка осуществления

закупки и распределения по государственным учреждениям здравоохранения

Владимирской области льготных лекарственных препаратов и принять меры по

улучшению ситуации, связанной с лекарственным обеспечением отдельных

категорий граждан во Владимирской области.

1.2. Принять меры по решению проблем, связанных с кадровым

обеспечением Департамента здравоохранения Владимирской области, в целях

эффективной организации работы по льготному лекарственному обеспечению

отдельных категорий граждан во Владимирской области.

2

1.3. При осуществлении полномочий органами исполнительной власти

Владимирской области в социальной сфере не допускать принятия решений,

которые могут повлечь ухудшение качества жизни населения.

1.4. Усовершенствовать порядок учета, закупки и обеспечения

лекарственными препаратами отдельных категорий граждан во Владимирской

области под непосредственным руководством первого заместителя Губернатора

Владимирской области с привлечением иных органов исполнительной власти

Владимирской области и структурных подразделений администрации

Владимирской области помимо Департамента здравоохранения Владимирской

области.

1.5. Предоставить в Законодательное Собрание Владимирской области

актуальную информацию о текущей ситуации с лекарственным обеспечением

отдельных категорий граждан во Владимирской области по состоянию

на 1 апреля 2021 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя

  Законодательного Собрания

            Владимирской области                               Р.В. Кавинов